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§ 7   

Nämndens frågor 

 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

Stadsdelsnämnden uppdrar till förvaltningen att bereda nedanstående 

skrivelse och återkomma till nämnden 

 

Ett tryggare Östberga  
Ulf Walther m.fl. (S), Fotios Stathis m.fl. (MP), Lars Sterneby (V) 

 

Östberga har gått igenom en fantastisk utveckling de senaste åren. 

Staden har investerat i idrottsplatsen Liseberg och skolans basketplan, 

och har långtgående planer för en ombyggnation av Östberga torg för 

att skapa en tryggare och med inbjudande torgmiljö. 

Östbergaborna har själva tagit ett stort ansvar i att påverka sitt 

område. Bostadsrättsföreningarna har fördjupat sitt samarbete, 

medborgarna har deltagit helhjärtat i en medborgardialog kring vad 

som behöver förbättras i området, och åtgärder såsom att ordna 

stadsodling och ett sommartorg för möte har redan sjösatts som en 

följd av medborgarförslagen. Dessutom utreds för närvarande 

förslaget att etablera ett allaktivitetshus i området. Som 

trygghetshöjande åtgärder har staden öppnat upp runt torget och givit 

Fryshuset i uppdrag att möta ungdomarna i området. Polisen har en 

ökad närvaro i området.  

 

Åtgärderna har redan givit resultat. Bilbränderna har minskat drastiskt 

i antal. Fram till nyligen var det väldigt ovanligt med våldsdåd i 

området. Det är därför fruktansvärt tråkigt, och även orättvist mot 

Östbergaborna, att det skedde en dödsskjutning på dagen, i närheten 

av centrum samt förskola och parklek som påverkade, inte bara vuxna, 

utan även barn som fanns i närheten. 

 

Samhället kommer aldrig acceptera att ett fåtal förstör för 

Östbergaborna och utsätter oss för fara. Men att bygga bort otrygghet 

kräver ett långsiktigt arbete som aldrig kan vara begränsat till polisiära 

insatser, utan tyngdpunkten behöver ligga på det förebyggande 

arbetet. Ungdomar behöver nås innan de luras in kriminalitet av äldre, 

klyftor i samhället behöver utjämnas så att ingen söker sig till 

brottslighet som ett svar på fattigdom. Den senaste händelsen visar 
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dock att det långsiktiga arbetet behöver kompletteras med omedelbara 

kortsiktiga åtgärder så att Östbergaborna känner sig trygga i sitt 

område.  

 

Övervakningskameror är inte lösningen på otrygghet, och dess 

effektivitet i att bekämpa brottslighet har ifrågasatts. Vi har dock 

förstått att många Östbergabor önskar att sådana sätts upp. Och 

Östbergaborna har rätt att känna trygghet i sitt område. I den här 

exceptionella situationen vill vi därför att stadsdelsförvaltningen 

snarast kontaktar polis och relevanta fastighetsägare och, efter 

hörande av medborgarna, samordnar en ansökan om 

övervakningskameror. Ansökan kan till en början omfatta en 

begränsad tid för att därefter utvärdera försöket inför ett eventuellt 

permanentande. Placering av kameror bör vara noggrant genomtänkt 

så att endast allmän plats övervakas, och medborgares integritet 

beaktas i största möjliga utsträckning.  

 

Även andra arbetssätt bör ses över och kompletteras. 

 

Stadsdelsförvaltningen ska därför i trygghetshöjande syfte för 

Östberga:  

 

1) Skyndsamt utreda och samordna en ansökan om 

övervakningskameror, 

2) i samråd med polisen och Fryshuset se över om de sociala 

insatsgrupperna –SIG kan stärkas i området och attrahera fler 

deltagare, 

3) kontakta samarbetspartnern Fryshuset för att se om deras 

PASSUS-verksamhet kan, och bör, aktualiseras i Östberga som 

alternativ eller komplement till SIG, 

4) anordna ett arbetsmöte i Östberga mellan stadsdelsförvaltningen 

och politiskt förtroendevalda från stadsdelsnämnden å ena sidan, 

och representanter från bostadsrättsföreningarna, hyresförening, 

medborgardialogsrepresentanter samt polisen å andra sidan, för att 

diskuteras trygghetsfrågan,     

5) se över om stadsdelens fältassistenter bör arbeta annorlunda i 

området, och 

6) utreda om det finns några lärdomar från trygghetsarbetet i på Järva 

som kan användas i Östberga. 

 

Åtgärderna ska slutredovisas senast till stadsdelsnämndens möte i 

november. 
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§ 7.1 
 
Inspirationsdag om jämställdhetsintegrering samt 
studieresa till Köpenhamn- nämnddeltagande 
 
 
Stadsdelsnämndens beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att nämnden deltar vid inspirationsdag 

om jämställdhetsintegrering den 20 september 2017 med fyra 

representanter från vardera majoriteten och oppositionen. 

 

2. Nämnden beslutar att nämnden deltar i studieresa till Köpenhamn 

den 4-5 september 2017 med en representant från vardera 

majoriteten och oppositionen. 

 
 
 
Ärendet 
Stadsdelsnämnden har inbjudits att delta i Inspirationsdag om 

jämställdhetsintegrering den 20 september kl. 08:30 -14:00, vid 

Skarpnäcks kulturhus, Skarpnäcks Allé 25 samt inbjudits att medfölja 

till Köpenhamn för studieresa. Resan genomförs inom projektet 

planering inför en större förskola på Årstafältet. Förvaltningen 

föreslår att nämnden beslutar om representation från nämnden vid de 

båda tillfällena. 
 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

 


